ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ - проект

«___» __________2023 года                                                                            № ____
п. Нижнесортымский

О внесении изменения в постановление
администрации сельского поселения
Нижнесортымский от 30.12.2014 № 388

	В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации:
	1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Нижнесортымский от 30.12.2014 № 388 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр «Кристалл» изменение, изложив пункт 7.3 в следующей редакции:
«7.3. Работникам Учреждения один раз в календарном году выплачивается материальная помощь к отпуску на профилактику заболеваний (далее-материальная помощь).
Материальная помощь производится при уходе работника в ежегодный оплачиваемый отпуск. Основанием для выплаты является приказ руководителя Учреждения о предоставлении отпуска и материальной помощи.
В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части, материальная помощь производится при предоставлении любой из частей указанного отпуска продолжительностью не менее 14 календарных дней.
Выплата производится на основании письменного заявления работника по основному месту работы и основной занимаемой должности, проработавшего в Учреждении не менее шести месяцев.
Материальная помощь производится один раз в год, в размере двух должностных окладов с учётом районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях по основной занимаемой должности.
Выплата не зависит от итогов оценки труда работника.
Работнику Учреждения, работающему по основному месту работы, согласно занимаемой должности на неполную ставку, выплата к отпуску производится в процентном соотношении к должностному окладу (окладу).
Материальная помощь не производится:
- работникам, принятым на работу по совместительству;
- работникам, уволенным в течение календарного года по собственному желанию и за виновные действия.
Выплата материальной помощи осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Нижнесортымский, в пределах доведенных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств бюджета сельского поселения Нижнесортымский, направленных на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в виде субсидий, а также средств, полученных от приносящей доход деятельности.».
	2.   Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

	Глава поселения
	П.В.Рымарев

[bookmark: _GoBack]

Исполнитель:
Начальник финансово – экономического отдела-
главный бухгалтер
Павлова Людмила Сергеевна
телефон: 8 (34638) 76-230
Согласование
проекта постановления

	№ п/п
	Наименование службы
	Должность
	Ф.И.О. подпись
	Дата визирования

	Дата вх.
	Дата исх.

	1
	Зам. главы поселения
	Конькова Ю.В.

	2
	Служба документационного обеспечения
	Начальник службы
	Слугина Н.М.

	3
	Финансово-экономический
отдел
	Начальник отдела – главный бухгалтер
	Павлова Л.С.